平成２９年５月３０日

（株）くまもとＤＭＣとの地域経済活性化に関する連携協定の締結

１ 日 時：平成２９年６月３日（土）午前１１時

２ 場 所：熊本県民交流館パレア ９Ｆ会議室１

３ 出席者：上天草市長 堀江隆臣、くまもとＤＭＣ代表取締役 村田信一

     （来賓）熊本県観光協会、肥後銀行、天草四郎観光協会、

熊本県観光物産課、熊本県天草広域本部

４ 連携協定の内容

  別紙協定書のとおり

５ 今後予定している連携の取組み

（１）観光資源化に向けた地域資源の発掘とブラッシュアップに関すること

（２）観光地域づくりを実現するための戦略策定に関すること

（３）市内観光拠点における周遊・滞在型観光地づくりに関すること

（４）その他、観光産業の活性化に資すること

報道資料

 このたび上天草市は、市の地域活性化に向け、相互に協力・連携し、観光

振興を軸とする地方創生の取組みを推進するため、くまもとＤＭＣと連携協

定を締結します。

 県内唯一の広域連携ＤＭＯであるくまもとＤＭＣとの連携協定は、県内自

治体では初であり、今後、本協定に基づき、くまもとＤＭＣが持つノウハウ

や支援策などを活用し、上天草市内はもとより、天草地域など広域の活性化

を図るとともに、上天草市における取組みを足がかりとして、県内全体の観

光振興に繋がる各種施策を展開していく予定です。

 つきましては、以下のとおり調印式を開催しますのでお知らせします。

（連絡先）

総務企画部企画政策課地方創生推進室

担 当：中村課長、迫本室長

電 話：０９６４－２６－５５１１

ＦＡＸ：０９６４－５６－４９７２